de cualquier naturaleza que le sean otorgados Nacional e Internacionalmente.  
3.    Cualquier otro ingreso que derive de su actividad, y sirva como patrimonio 
para la fundación. 

EL PATRIMONIO INICIAL ES DE $10.000.000 diez millones de pesos con un 
aporte per cápita de QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS ($555.555). 

CAPÍTULO IV 
DE LOS ASOCIADOS 

ARTÍCULO OCTAVO: NATURALEZA DE LOS ASOCIADOS. Los asociados 
integrantes de la fundación serán clasificados de la siguiente manera: 

8.1. Asociados Fundadores  
8.2. Asociados Afiliados 
8.3  Asociados Donantes